
UCHWAŁA NR 7/2023 
RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU HISTORYCZNEGO 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 13 kwietnia 2023 r.

w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Dyrektora Instytutu Historycznego 
Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie zasad przeznaczania środków 

na działalność badawczą w 2023 r.

Na podstawie § 75 ust. 2 pkt 5 i § 79 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego 
załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. 
w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.), uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Historycznego pozytywnie opiniuje projekt zarządzenia Dyrektora 
Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie zasad przeznaczania środków 
na działalność badawczą w 2023 r.

§2

Projekt zarządzenia Dyrektora Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie 
zasad przeznaczania środków na działalność badawczą w 2023 r. stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

iNICZĄCY



załącznik do uchwały nr 7/2023 
Rady Naukowej Instytutu Historycznego 

z dnia 13 kwietnia 2023 r.

-PROJEKT-

ZARZĄDZENIE NR.../2023
DYREKTORA INSTYTUTU HISTORYCZNEGO 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia..........  2023 r.

w sprawie zasad przeznaczania środków na działalność badawczą w 2023 r.

Na podstawie § 75 ust. 2 pkt 5 załącznika do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego 
z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego zarządza się, 
co następuje:

§1

Podział środków na badania naukowe w Instytucie Historycznym z subwencji Instytutu Historycznego 
służy realizacji celów zawartych w „Strategii rozwoju Instytutu Historycznego Uniwersytetu 
Szczecińskiego na lata 2021-2024", w szczególności:

1) wsparciu rozwoju naukowego pracowników;
2] promowaniu doskonałości naukowej pracowników, rozumianej jako publikowanie wyników 

badań w renomowanych wydawnictwach i czasopismach naukowych;
3) pozyskiwaniu przez pracowników środków finansowych z konkursów grantowych 

i stypendiów.
§2

Środki na badania naukowe są przyznawane w 2023 r. indywidualnie poszczególnym pracownikom 
na podstawie kosztorysu przygotowanego w powiązaniu z Indywidualnym Planem Rozwoju 
i Indywidulanym Planem Wydawniczym na lata 2021-2024.

§3

W pierwszej kolejności finansowane są badania naukowe, których efektem będą wysoko punktowane 
publikacje naukowe stanowiące indywidualny wkład poszczególnych pracowników w ocenę ewaluacyjną 
dyscyplin naukowych w Instytucie Historycznym:

1) monografie jednoautorskie o wartości co najmniej 120 punktów opublikowane w wydawnictwie 
ujętym w komunikacie Ministerstwa Edukacji i Nauki z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie wykazu 
wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe;

2) monografie, redakcje monografii i rozdziały w monografiach opublikowanych 
w wydawnictwach z II poziomu wyszczególnionych w powyższym komunikacie;

3) artykuły naukowe:
a. o wartości co najmniej 70 punktów opublikowane w czasopismach ujętych w komunikacie 

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21 grudnia 2021 r. o zmianie i sprostowaniu komunikatu 
w sprawie wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji 
międzynarodowych
lub

b. opublikowane w czasopismach ujętych w referencyjnych bazach danych, w tym Scopus, 
wymienionych w art. 324 ust. 2a Ustawy z dnia 3 lipca 2018 Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2020 poz. 306 t.j.).



§4

Z subwencji Instytutu Historycznego finansowana jest także działalność zespołów badawczych 
powołanych w Instytucie Historycznym na podstawie kosztorysów przedłożonych przez kierowników 
zespołów.

§5

Środki na badania naukowe są przyznawane również doktorantom z dyscypliny historia ze studiów III 
stopnia na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Szczecińskiego oraz ze Szkoły Doktorskiej 
Uniwersytetu Szczecińskiego, w tym doktorantom realizującym kształcenie interdyscyplinarne na 
podstawie zaakceptowanego przez promotora i powiązanego z Indywidualnym Planem Badawczym 
kosztorysu uwzględniającego system grantów na rozwój naukowy doktorantów w Szkole Doktorskiej 
Uniwersytetu Szczecińskiego oraz zewnętrzne źródła finansowania.

§6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


